
  令和 7 年 5 月 1 日 5 月号 清原東小学校 4 学年だより 

 

 

 

 

 

 新学期が始まり、早一ヶ月が過ぎました。お子様たちは新しいクラスにも慣れ、それぞれの目標に向

かって意欲的に学校生活を送っています。６月の運動会に向け，ご家庭との連携を密にしながら、子ど

もたちの成長を温かく見守ってまいりたいと存じますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

月 火 水 木 金 

   １  B5 日課 

個人懇談（希望） 

２  B5 日課 

個人懇談（希望） 

５ こどもの日 ６  振替休日 

 

７  

 

８   

 

９  尿検査 

 

１２ Ｂ５日課 

学校集金講座振替日 

 

１３ Ｂ４日課 １４ 避難訓練 

読書ボランティア 

ノースマホ・ノーゲームデー 

１５ B４日課 １６ 

 

１９ 

なかよしタイム 

(1 年生を迎える会) 

２０  

耳鼻科検診 

音楽集会 

２１ 

なかよしタイム 

２２  

登校指導 

クラブ（6 時間授業） 

２３ 

運動会全体練習 

２６ 

一斉下校・下校指導

見守り隊顔合わせ 

２７ 

運動会全体練習 

２８ 

内科検診（13：10

から） 

２９ ３0 

運動会全体練習 

国語 ヤドカリとイソギンチャク 

わたしのクラスの「生き物図かん」 

社会 栃木県の様子 命とくらしをささえる水 

算数 わり算の筆算 折れ線グラフ 

理科 天気と１日の気温 

音楽 さくらさくら ことのみりょく 

はくとせんりつ 

図工 はるはるはる絵 

紙パックでパックパク 

体育 小型ハードル走  

英語 世界のいろいろな言葉であいさつしよう 

すきな遊びをつたえよう 

総合 心の目を開こう 

道徳 生命の尊さ 節度・節制 相互理解・寛容 

☆運動会について 
６月４日（水）運動会（給食後 13：１5 下校） 

※ 雨天の場合は，6 月 5 日（木）に実施（その

際，4 日（水）は A5 日課） 

5 日（木）も雨天の場合は、6 日（金）に実施. 

 

・使い古しの靴下（２足分） 

・ナップサック・リュックサック・スーパーの

袋など（荷物を入れるために使います。） 

各家庭でご準備ください。それぞれに記名を

お願いします。 

持ち物や準備物については後日お知らせし

ます。 

競技については，後日「学年だより～運動会

号～」を配付いたしますので，ご確認ください。 

 

学校教育目標 

・やさしい子  ・まなぶ子 

・たくましい子 ・はたらく子 たからもの


